
HONORÁRIOS
SALÁRIOS E ADICIONAIS
FÉRIAS
13º SALÁRIO
SINDICATOS
EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS 
(CONSIGNADO)
IRRF EMPREGADOS (0561)
PENSÃO ALIMENTÍCIA

INSS
FUNDO DE GARANTIA
IPAJM

VALE TRANSPORTE
VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO
ASSISTÊNCIA MÉDICA 
/ODONTOLÓGICA
SEGURO DE VIDA EM GRUPO

EQUIPAMENTOS
PROGRAMAS
PREDIAL
DESPESAS COM AQUAVIÁRIO

PROJETOS
MÉDICOS
TELEMARKETING
ADVOCACIA
CONTABILIDADE / AUDITORIA
LIMPEZA
VIGILÂNCIA
MANUTENÇÃO CIVIL
ARQUIVO DE DOCUMENTOS
CONSULTORIA
INFORMÁTICA
POSTAGENS E CORREIOS
OUTROS

TOTAL DESPESAS

TOTAL INVESTIMENTOS

VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE

III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS
IV - DESPESAS FINANCEIRAS
V - OUTRAS DESPESAS

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS

 II.9 - DESPESAS COM PROCESSOS 

 II.8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

II.10 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

II.11 - PUBLICAÇÕES
 II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS

I - DESPESAS DE PESSOAL

ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

I.I - PESSOAL 

I.3 - BENEFÍCIOS

I.4 - TREINAMENTOS

I.6 - OUTRAS DESP. COM PESSOAL

II - DESPESAS ADMINISTRATIVAS

 II.1 - VIAGENS:

 II.7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO

 II.3 - MATERIAL DE CONSUMO
 II.4 - ENERGIA ELÉTRICA
 II.5 - ÁGUA E ESGOTO
 II.6 -TELECOMUNICAÇÃO:

I.5 - CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS

V - VEÍCULOS

VI - INSTALAÇÕES

VII - UTILITÁRIOS

 II.2 - ALMOXARIFADO

II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE TERC.

III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS

IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS

I - CONSTR. AMPL. E REFORMA

 II.13 - MULTAS

I.2 - ENCARGOS PATRONAL

II.16 -DESPESAS RODOVIÁRIA DE VITÓRIA

3.570.716,65   
1.535.065,40   

19.169,63           
974.711,11         
73.152,67           

146.091,45         
10.075,06           

59.007,23           
210.940,88         
41.917,37           

1.287.043,00   
1.159.838,98       

127.204,02         
-                    

667.664,43       
5.519,00             

246.519,86         

410.305,42         
5.320,15             

-                     
19.739,98         
61.203,84         

2.825.699,97   
4.189,50           

24.804,64         
2.025,70           

79.548,01         
127.730,36       

2.042,84           
100.285,29       

85.744,01         
1.846,08             
7.997,49             

17.728,43           
58.172,01           

189.292,16       
1.120.664,81   

31.480,00           
4.245,80             

26.178,45           
-                    
-                    

498.929,24         
513.891,97         

9.660,67             
5.617,68             

-                    
30.294,95           

366,05               
-                    

2.948,15           
10.766,77         

-                     
10.874,00         
20.314,63         

1.044.469,10   
560.793,99       

42.687,97         
-                     

6.999.898,58   

-                     

-                     
-                     
-                     
-                     

-                     

DEZEMBRO

DEZEMBRO


